
 

CONSELHO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 

MUNICÍPIO DE VERA CRUZ - RS 
 

 

 

 

RESOLUÇÃO  COMDEMA Nº 01/2020 
 

 

 

“DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DE 

RECURSOS DO FAMMA PARA 

AQUISIÇÃO DE MUDAS EM TUBETES.” 

   

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE, Sr. Ricardo 

Moacir Konzen, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Municipal nº 1941/1999, a 

Lei nº 1942 de 31 de dezembro de 1999, a lei nº 4.221, de 18 de agosto de 2015, a deliberação dos 

membros do COMDEMA, em reunião ordinária do dia 19 de maio de 2020,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Aprovar o uso dos recursos do Fundo Municipal do Meio Ambiente- FAMMA, 

para aquisição de 1.000 (um mil) mudas em tubetes, sendo 500 mudas de Calliandra brevipes e 500 

mudas de espécies adaptadas ao ambiente úmido, no valor de R$1.500,00 (um mil e quinhentos 

reias), para reposição junto aos taludes do ponto de captação de água do Arroio Andreas. 

 

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Vera Cruz, 19 de maio de 2020. 

                                                                                                                                                                           

RICARDO MOACIR KONZEN 

 Presidente do COMDEMA 


